RELATÓRIO 

Trata-se de Recurso de Ofício, contra a Decisão proferida pela 2ª JJF que julgou Procedente em 
Parte o Auto de Infração em referência, lavrado em 26/03/2014, com o objetivo de exigir do ora 
recorrente crédito tributário no valor histórico de R$ 81.439,54 (oitenta e um mil quatrocentos e 
trinta e nove reais e cinquenta e quatro centavos), em razão da constatação do cometimento das 
seguintes infrações à legislação de regência: 

01– Utilização indevida de crédito fiscal de ICMS, referente à transferência incorreta de saldo credor do 
período anterior, nos meses de abril a julho de 2008.